processo administrativo de licenciamento ambiental nº 13914/2011/001/2017, na 

modalidade de Licenciamento em Caráter Corretivo LOC classe 3 conforme 

Deliberação Normativa 74. 

Nesta área, o empreendedor possui uma unidade de produção de carvão UPC 

com 37 fornos construídos com capacidade produtiva de 24.192 (vinte e quatro mil e 

cento e noventa e dois) metros de carvão por ano. 

Em 13 setembro de 2018, houve vistoria técnica ao empreendimento a fim de 

subsidiar a análise da solicitação de licenciamento ambiental, onde foi verificado o 

desenvolvimento das atividades listadas. 

A água utilizada pelo empreendimento, destinada ao atendimento do processo